

Marguerite Wikberg 08-508 29 922

Kompletterande ägardirektiv

Stockholms stads program för evenemang

Internationell strategi för Stockholms stad

Stockholms stads EU-policy

Förslag till beslut

Styrelsen beslutar följande.

1. Stockholms stads program för evenemang antas.
2. Internationell strategi för Stockholm stad antas.
3. Stockholms stads EU-policy antas.

Marie Wallhammar

Ärendet

Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att betrakta som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB. Nya ägardirektiv som berör bolaget direkt eller indirekt ska anmälas och antas av S:t Erik Markutvecklings styrelse för att sedan i förekommande fall inarbetas i bolagets egen verksamhet.

Koncernstyrelsen beslutade 2017-02-06 om kompletterande ägardirektiv m.m. för bolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB bl a avseende Stockholms stads program för evenemang, Internationell strategi för Stockholms stad och Stockholms stads EU-policy.

Nedan redovisas ärendena i korthet. Komplet information finns hos administrationen för S:t Erik Markutveckling eller via den digitala tjänsten Insyn: www.stockholm.se/insyn.



Stockholms stads program för evenemang

KF beslutade 2016-11-07, § 15, om *Stockholms stads program för evenemang (Utlåtande 2016:157)*.

Programmet ersätter den tidigare evenemangstrategin för Stockholms stad från år 2012. Stockholms stads nya program för evenemang ska göra det möjligt med ett brett evenemangsutbud och slår fast att evenemang som arrangeras i staden ska vara ekologiskt, socialt, ekonomiskt och demokratiskt hållbara. Stockholm ska ha goda förutsättningar för såväl små som stora evenemang. Mindre, ofta lokala arrangemang, är viktiga för exempelvis konstnärlig utveckling och stadens sammanhållning. Större evenemang, som exempelvis internationella kongresser, idrottstävlingar och stora kulturevenemang, bidrar i sin tur till tillväxt, sysselsättning och marknadsföring av Stockholm. För att stärka Stockholm som en ekologiskt hållbar stad kommer stadsövergripande riktlinjer att tas fram för att miljöanpassa evenemang som ryms inom ramen för evenemangsstrategin. Dessa riktlinjer ska arbetas fram i samverkan mellan kulturnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholm Business Region AB.

Internationell strategi för Stockholms stad

KF beslutade 2016-12-12, § 33, om Internationell strategi för Stockholms stad (Utl. 2016:81).

För att staden ska nå framgång i sitt internationella arbete har KF i en internationell strategi beslutat om övergripande mål, inriktning, principer samt övergripande arbetssätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella arbete ska bedrivas. Det innebär att det internationella arbetet långsiktigt ska bidra till bättre välfärd och livskvalitet för stockholmarna och till att främja den sociala, ekologiska och demokratiska hållbarheten i Stockholm. Internationell strategi för Stockholms stad ersätter Övergripande mål, inriktning och riktlinjer för det internationella arbetet – Internationell strategi från år 2008.

Stockholms stads EU-policy

KF beslutade 2016-12-12, § 34, om Stockholms stads EU-policy (Utl. 2016:182)

I EU-policyn lyfts tre principer som ska vägleda stadens EU-arbete:

1. Staden ska verka för att beslut inom EU fattas så nära medborgarna som möjligt.
2. Staden ska verka för ett EU som är socialt, ekologiskt, ekonomiskt och demokratiskt hållbart.
3. Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl underbyggd.

De principer som slås fast i stadens EU-policy ska ligga till grund för stadens facknämnder och bolagsstyrelser i allt påverkansarbete på EU-nivå och vid utarbetande av stadens inställning i enskilda EU-ärenden.

För att precisera Stockholms stads EU-policy ska berörda nämnder och bolagsstyrelser anta egna riktlinjer för sitt EU-policyarbete. Stadsledningskontoret och koncernledningen för Stockholms Stadshus AB ska ge nämnder och bolagsstyrelser stöd i utarbetandet av riktlinjerna. Nämnders och bolagsstyrelsers riktlinjer för EU-policyarbetet ska åtminstone innehålla följande delar:

- En beskrivning av hur EU-policyfrågor påverkar nämndens/bolagsstyrelsens verksamhet.
- En beskrivning av hur de principer som läggs fast i denna EU-policy ska tillämpas inom nämndens/bolagsstyrelsens verksamhetsområde. Nämnden/bolagsstyrelsen kan även, inom de ramar som läggs fast i EU-policyn, utveckla egna principer inom sina ansvarsområden.
- En strategi för hur nämnden/bolagsstyrelsen avser att arbeta för att genomföra riktlinjerna för sitt EU-policyarbete.

Dessa riktlinjer ska ersätta de verksamhets specifika EU-positions papper elva facknämnder och nio bolagsstyrelser antagit tidigare. Den nya EU-policy ersätter stadens policy om EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna.

S:t Erik Markutveckling konstaterar att bolaget inte är ett av de dotterbolag som fått i uppdrag att utarbeta egna riktlinjer för sitt EU-policyarbete.

Elektroniska bilagor som finns att läsa på insyn.stockholm.se

1. Stockholms stads program för evenemang (Utlåtande 2016:157) (Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/11)
2. Internationell strategi för Stockholms stad (Utlåtande 2016:181) (Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/15)
3. Stockholms stads EU-policy (Utlåtande 2016:182) (Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/16)